& postea treva firma per XL dies sequentes

maneat. — Ego Beatrix comitissa & ego

Bernardus comes maritus ejus laudamus &
concedimus totum hoc & damus trevam

pro his V annis continuis. Et ego Guillel-

mus de Montepessulano laudo & concedo

totum hoc. Factum est anno dominicae In-

carnationis mclxi, mense octobris.

642. — DXXV

Charte du roi Louis le Jeune en Javeur

de Vévêque de Mende'.

N nomine sanctae & individuae Trinita-

tis, amen. Ego Ludovicus Dei gratia

Francorum rex Aldeberto venerabili Ga-

I

Éd.orig.
t. Il,

col. 579.
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ballitanorum episcopo & omnibus succès-

soribus suis in perpetuum. Longe est a

memoria hominum mortalium nostri tem-

poris, quod aliquis episcopus Gaballitano-

rum ad curiam aiitecessorum nostrorum r, 7 7 7 7 -r. ^ .

r, . ., r, 11; hrigagement des leudes de Be-iiers.
r ranciae venent & eorum subdi-

. j, ^
' . ^

consenti par Vévêque de Bé'j^iers

au préchantre de Saint-Na-:^aîre 6*

au juif Natan '.

IN
nomine Domini, anno Nativitatls ejus-

dem M"C°LX°ir', régnante rege Lodoico,

regum
tionem cognoverit sive fidelitatem eis fe-

cerit, quamvis tota terra illa difficillima

aditu & montuosa in potestate episcopo-

rum semper extiterit non tantum ad fa-

ciendam ecclesiasticam censuram,sed etiam

ad judicandum in gladio super illos, quos

culpa sua monstrabat sic redarguendos. Vir ix° kalendas madii. Ego Guillelmus Bit-

autem illustris jamdictus Aldebertus epi- terrensis episcopus, consilio & voluntate

scopus religiose cogitans mortalis ' gladii canonicorum Biterrensis sedis ecclesiae

justifias ad virgam regni pertinere, nos- Sancti Nazarii &Celsi, Matfredi videlicet

tram serenitatexn Parisiis adiit & ibidem archidiaconi, Stephani sacristae, Raimundi
in praesentia totius baroniae nostrae cog- Pelapulli, Raimundi Guillelmi cantoris,

novit episcopatum suum de corona regni Raimundi de Cantalobre & Bernardi de

nostri esse & se nobis subdens nobis & Areliaco, vendo & cum hac carta trado

regno celebritertactoEvangelio sacro fide- tibi Guillelmo de Bitterri praecentori

litatem fecit. Quod sane factum ad nullum praedictae ecclesiae & tibi Natan Ebreo,

detrimentum, ad nullam prorsus privatio- voKis & haeredibus vestris, ad faciendum

nem hactenus habitae potestatis imposte- vestram voluntatem , ad habendum in ves-

rum converti volentes , notum facimus trum opus de prima ventura festivitate

universis & praesentibus & futuris quod sancti Michaëlis usque ad duos annos com-
ecclesiae gloriosi martyris Privati & epi- pletos, omnes redditus 8z: fructus totius

scopis omnibus venerabili amico nostro leddae de camino de Bitterri & omnium
Aldeberto canonice succedentibus totum aliarum mearum leddarum panis videlicet

Gaballitanorum episcopatum cum regali- & de solis & de botarico & meae partis de

bus ad nostram coronam pertinentibus ex critaturis. Et boc propter solidos mille

integro concedimus, & ut libère & quiète Melgorienses, quos omnes denarios a vo-

in perpetuum possideant authoritate con- bis habui & pleniter recepi, quos omnes
firmamus. Ne autem de caetero aliquis .dedi in emptione quam feci de Petro de

successorum nostrorum molestiam vel vio- Tezano de omni honore quam habebat

lentiam aliquo modo inferre conetur paci apud Gabianum & in ejus terminiis &
& quieti praedictae ecclesiae, regia béni- de omni dominatione quam ibi habebat.

gnitate providentes, ipsam liberam & ab Et ego praedictus Guillelmus Bitterrensis

omni exactione immunem esse concedi- episcopus convenio vobis quod omnia
mus, & ut sic temporibus cunctis perma- praedicta praelibatae venditionis faciam

neat decernimus, subter inscripto nominis vobis & successoribus vestris ad praefatum

nostri caractère confirmantes. Actum pu- biennii tempus habere & tenere quiète &
blice Parisius, anno ab Incarnatione domi- in pace. Testes sunt hujus rei Guillelmus

nica MCLXI, astantibus in palatio nostro de ÏS/Largon, praecentor Sancti Aphrodisii,

quorum apposita sunt nomina & signa. Berengarius Lupus sacrista Sancti Jacobi,

S. comitis Blesentium Theobaldi dapiferi Arnaldus de Altiniaco, Stephanus de Me-
nostri. S. Guidonis buticularii. S. Mathaei nario & Bernardus de Marciliano. A prae-

camerarii. dicto Guillelmo Bitterrensi episcopo &
Data per manum Hugonis cancellarii &

episcopi Suessionensis.

' Alias materialis.

' Archives de la cathédrale de Bézïers, Livre Noir;

& copie dans la collection Doat, à la Bibliothè-

que nationale, v. 61, f° 218.
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testibus rogatiis Poncius Sicfredi scripsit.

Haec carta divisa per alphabetuni luit ab

alia.
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644. DXXXI

Extraits de deux huiles du pape

Alexandre 111.

I. — Alexander', &c. Dilecto filio

Pontio abbati monasterii Sanctae Mariae

Silvanensis ejusque fratribus, &c. Religio-

sani vitam, &c. Eapropter dilecti in Do-
mino fîlii praefatiim monasterium in

quo divino mancipati estis obsequio &
praedecessoris nostri felicis memoriae In-

nocentii papae vestigiis inhaerentes, siib

beati Pétri & nostra protectione suscipi-

mus, &c. Ego Alexander Catholicae ec-

clesiae episcopus. Sig. t ego Gregorius

Sabinensis. S. t ego Hubaldus Hostiensis

episcopus. S. t ego Bernardus Portuensis

& Sanctae Ruffînae episcopus. S. t ego

Gauterius Albanensis episcopus. S. t ego

Hubaldus presbiter cardinalis tituli Sanc-

tae Crucis in Jérusalem. S. f ego Albertus

presbiter cardinalis tituli Sancti Laurentii

in Lucina. S. f ego Jacinctus diaconus

Sanctae Mariae in Cosmedin. S. fego Oddo
diaconus cardinalis Sancti Nicolai in car-

cere Tulliano. S. t ego Ardicio diaconus

cardinalis Sancti Theodori. S. f ego Cin-

tbyus diaconus cardinalis Sancti Adriani.

S. t ego Raimundus diaconus Sanctae Ma-
riae in Via lata. S. f ego Johannes diaco-

nus cardinalis Sanctae Mariae in Porticu.

Datum apud Montempessulanum
,
per

manum Hermanni sanctae Romauae eccle-

siae subdiaconi & notarii, vu idus madii,

indictione x, Incarnationis dominicae

MCLXII, pontificatus vero domini Alexan-

dri papae 111 anno tertio.

II. — Alexander', &c. dilectis filiis Ber-

nardo Tolosana-e ecclesiae Sancti Stephani

praeposito ejusque fratribus tam praesen-

tibus quam futuris regulariter victuris in

' Cartulaire de l'abbaye de Salvanez.

* Cartulaire de l'église de Toulouse.

perpetuuni. Sicut iiijusta poscentibus, &c.
Quaniobrem dilecti in Christo filii vestris

justis postulationibus gratum accomodan-
tes assensum, Tolosanam ecclesiam in qua
divino vacastis servitio ad exemplum prae-

decessorum nostrorum foelicis memoriae
Paschalis & Innocentii Romanorum pon-
tificum apostolicae seilis privilegio com-
munimus, statuentes ut ordo canonicus &
regularis vita in eadem ecclesia constituta

ibidem perpetuis & futuris temporibus in-

violabiliter observentur, &c. Adjicientes

etiam donec apud vos canonicus ordo du-

raverit ea omnia in perpetuum habeatis oc

quiète possideatis, quae in praesentiarum

pro commun! victus sustentatione per do-

num Isarni quondam Tolosanensis epi-

scopi juste possidere videmini : universum

videlicet honorem decaniae, sacristaniae

& capiscoliae, decimationem ecclesiae &
altaris , oblationem, frumentum quod in

eandem ecclesiam portari & efferri solet,

archidiaconatum quoque a porta Narbo-

nensi usque ad Carcassense terri torium &
alium Vetimorensem & alium ultra Ga-

rumnam & alium a Garnensi villa quae

Brahai cognominatur, cultum & incultum,

aquas,prata atque silvas, terram extra mu-
ros quae Feretrax vocatur, cunctum eliani

honorem praepositurae, capellas insuper

universas castellorum totius Tolosani epi-

scopatus necnon ecclesiam Sancti Martini

de Icio, &c. ecclesiam de Lumbers, de Pom-
piaco & de Saboneres cum pertinentes

suis, ecclesiam de Laurac, de Fangaldo, de

Verdfeil, de Puillaurensi, de Ravato, de

lA-urel & de Palîe'^; ecclesiam quoque
Sanctae Mariae de Galders & Sanctae Co-
lumbae cum suis pertinentiis, & ecclesiam

Castelli-Sarraceni. Sancimus etiam ne cui

monacho seu canonico vel alii omnino
personae in Tôlosano episcopatu capella-

nias liceat ordinare nisi tantum episcopo,

praeposito & archidiaconibus. Praeposi-

tum autem, decanum, archidiaconos, nia-

gistrum-scholae, sacristam non alium vobis Éd.orig.

praeferre permittimus, nisi quem fratrum 001.487.

regulariter viventium consensus elegerit;

episcoporum quoque in vestra ecclesia per

Dei gratiam subrogationem vestra volumus

potissimum electione constitui. Prohibe-

mus etiam ne cui post factam in vestra

V. 40
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ecclesia professionem proprium quid ha-

bere neve sine praepositi vel congregatio-

nis licentia de claustro exire liceat. Prae-

terea concordiam inter vos & Hugonem
Saiicti Saturniiii abbatem & canonicos suos

super sepultura militum Tolosanae civita-

tis, quart! vobis devoluntate propria dimi-

serunt, & super reditu viginti solidorum

quos de archidiaconatu Villelongae vobis

annuatim solvere debent, & super quibus-

dam aliis rationabiliter factam, quemadmo-

dum in autentico scripto exinde noscitur

contineri, vobis & per vos ecclesiae vestrae

authoritate apostolica confirmamus. Sta-

tuimus etiam ut iiuUi liceat ecclesias To-
losani episcopatus antiquitus constitutas

ad ipsius episcopum specialiter pertinen-

tes sine voluntate & permissione Tolosani

episcopi destruere, mutare vel etiam jura

minuere. Praeterea quaecumque in futu-

rum concessione pontificum, &c. amen.

(Sic signatum in pede.)

Ego Alexander Catholicae ecclesiae epi-

scopus.fEgo Gregorius Sabinensis episco-

pus. t Ego Ubaldus Hostiensis episcopus.

t Ego Bernardus Portuensis & Sanctae Ru-
finae episcopus. t Ego Galterius Albannen-

sis episcopus. t Ego Ubaldus presbyter

cardinalis tituli Sanctae Crucis in Jérusa-

lem, t Ego Henricus presbyter cardinalis

tituli SS. Nerei & Aquilei. f Ego Joannes

presbyter cardinalis tituli Sanctae Anasta-

siae. t Ego Jacinthus diaconus cardinalis

Sancti Nicolai in Carcere Tulliano.

Datum in Montempessulanum, per ma-
num Hermanni sanctae Romanae ecclesiae

subdiaconi & notarii, octavo idus julii,

indictione décima, Incarnationis domini-